

objeto constante no bojo do certame licitatório, conforme especificado:

| LOTE | ITEM | QTDE. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | TOTAL DO LOTE |
|------|------|------------|--------|----------------|---------------|
| 1 | 1 | 400,0000 | REMADI | 6,8300 | 2.732,00 |
| 2 | 2 | 80,0000 | REMADI | 12,4100 | 992,80 |
| 7 | 7 | 50,0000 | REMADI | 3,7800 | 189,00 |
| 8 | 8 | 50,0000 | REMADI | 18,8200 | 941,00 |
| 9 | 9 | 1.000,0000 | REMADI | 4,8400 | 4.840,00 |

| | | | | | |
|---|--|--|--|--|---|
| INFANTARIA COMERCIAL LTDA-EPP. CNPJ nº: 020.795.155/0001-79. Inscrição Estadual: 257430709. RUA DOIS DE SETEMBRO, 1536. Compl.: SALA 02 - FUNDOS - Bairro: ITROUPAVA NORTE. CEP: 89052-003 - BLUMENAU - SC. | | | | | VALOR EMPRESA R\$ 9.694,80 |
|---|--|--|--|--|---|

| LOTE | ITEM | QTDE. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | TOTAL DO LOTE |
|------|------|---------|-------|----------------|---------------|
| 3 | 3 | 20,0000 | GIPP | 17,4400 | 348,80 |
| 4 | 4 | 5,0000 | GIPP | 3,4500 | 17,25 |
| 5 | 5 | 10,0000 | GIPP | 8,8200 | 88,20 |

| | | | | | |
|---|--|--|--|--|---|
| L. A. COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS LTDA-EPP. CNPJ nº: 036.687.087/0001-64. Inscrição Estadual: 260.254.171.110. RUA MONTE APRAZIVEL, 469. Bairro: VILA GUZZO. CEP: 15803-030 - CATANDUVA - SP. | | | | | VALOR EMPRESA R\$ 454,25 |
|---|--|--|--|--|---|

| LOTE | ITEM | QTDE. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | TOTAL DO LOTE |
|------|------|--------|-------|----------------|---------------|
| 6 | 6 | 5,0000 | AYOUB | 328,9900 | 1.644,95 |
| 10 | 10 | 5,0000 | AYOUB | 1.065,9900 | 5.329,95 |

| | | | | | |
|---|--|--|--|--|---|
| 50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA CNPJ nº: 050.109.240/0001-05. Inscrição Estadual: 004581110.00-00. RUA PEDRA DE ARA, 15. Compl.: LJ 07 - Bairro: PIRATININGA VENDA NOVA. CEP: 31570-590 - BELO HORIZONTE - MG. | | | | | VALOR EMPRESA R\$ 6.974,90 |
|---|--|--|--|--|---|

Ribeirão Preto, 01 de agosto de 2023
FABIO HENRIQUE BOTIN
 Pregoeiro

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0320/2023
Processo nº 088146/2023

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais hidráulicos (FERRO) para a Secretaria de Água e Esgoto de Ribeirão Preto (SAERP), conforme Edital e seus anexos, para Secretaria de Água e Esgoto de Ribeirão Preto. O(s) Secretário(s) subscrito(s), no uso das atribuições que lhe(s) são conferidas por lei, HOMOLOGA(M) todos os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro no bojo do certame licitatório, conforme especificado no Edital de Adjudicação.

Ribeirão Preto, 01 de agosto de 2023
ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR
 Secretário Municipal de Água e Esgoto

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 382/2023

Processo Administrativo nº 105835/2023

LICITAÇÃO DESTINADA A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Objeto: Aquisição de coletes, conforme Edital e seus anexos. Valor Estimativo: R\$ 12.528,00 (doze mil, quinhentos e vinte e oito reais).

Abertura da Sessão Pública: Dia 15 de agosto de 2023 a

partir das 09 horas.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br ou gratuitamente na íntegra somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 01 de agosto de 2023
RICARDO FERNANDES DE ABREU
 Secretário Municipal da Administração

Santa Lydia

Fundação Hospital Santa Lydia

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 024/2023
Processo nº 055/2023

A Fundação Hospital Santa Lydia, no uso de suas atribuições legais, atendendo o disposto no artigo 38, inciso VII c/c artigo 43, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, acolhendo a decisão do pregoeiro e o parecer da assessoria jurídica, atestando a regularidade formal e os procedimentos adotados, **HOMOLOGO** o resultado do Pregão Presencial nº 024/2023, ratificando a adjudicação do objeto à empresa vencedora: **FX CARDS E SUPRIMENTOS LTDA | CNPJ/MF nº 34.007.018/0001-37**, referente ao item 1, no valor total estimado de R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais), e **ADJUDICO** o objeto do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 024/2023, para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de outsourcing de impressão, com locação de impressora duplex de cartões PVC com fornecimento de equipamento, manutenção preventiva e corretiva do equipamento com substituição de peças, componentes e materiais utilizados na manutenção, fornecimento de insumos originais do fabricante do equipamento, conforme condições, quantidades e exigências contidas no Termo de referência. Em razão da homologação e adjudicação, fica o adjudicatário convocado a assinar o Contrato.

Ribeirão Preto, 02 de agosto de 2023
MARCELO CESAR CARBONERI
 Diretor Administrativo

Transerp

Empresa de Trânsito e Transporte Urbano de Ribeirão Preto S/A

CNPJ Nº 43.581.974/0001-19

EXTRATO CONTRATUAL

Processo de Compras nº 003/2023

Contratante: TRANSERP - Empresa de Trânsito e Transporte Urbano de Ribeirão Preto S/A; Representantes legais: Marcelo Santos Galli - Diretor Superintendente e Adriano Soares Mendes - Diretor Administrativo e Financeiro. Contratada: Ribeiro e Costa Equipamentos de Segurança Ltda-ME, CNPJ nº 18.829.256/0001-71; Representante legal: Hugo Leonardo Ribeiro - Sócio Dirigente. Objeto: Fornecimento pares de botas de cano longo para motociclistas, para uso dos agentes de trânsito. Valor Global: R\$ 34.310,00 (trinta e quatro mil, trezentos e dez reais). Vigência: 03 (três) meses. Fundamento legal: inciso II do art. 29, da Lei nº 13.303/16. Data da assinatura: 05/07/2023.

EXTRATO CONTRATUAL

Pregão Presencial nº 003/2023

Processo de Compras nº 004/2023

Contratante: TRANSERP - Empresa de Trânsito e Transporte Urbano de Ribeirão Preto S/A; Representantes legais: Engº Marcelo Santos Galli - Diretor Superintendente e Adriano Soares Mendes - Diretor Administrativo/Financeiro; Contratada: Puranga Textil Ltda-ME; Representante legal por procuração: Rafael Oliveira de Brito. Objeto: Confecção e fornecimento de uniformes, sob medida, para os Agentes de Trânsito da TRANSERP. Valor Global: R\$ 51.780,60 (cinquenta e um mil, setecentos e oitenta reais e sessenta centavos). Vigência: 04 (quatro) meses. Fundamento legal: Lei Federal nº 13.303/16. Data da assinatura: 30/06/2023.